



MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LICÍNIO DE ALMEIDA
BAHIA
12.424.121/0001-40

PROCESSO DE PAGAMENTO ORÇAMENTÁRIO

Nº Empenho:	0000688	Tipo:	Global	Tipo de Crédito:	
-------------	----------------	-------	---------------	------------------	--

CREDOR	CNPJ/CPF
CLAUDEMI DANTAS DE OLIVEIRA	13.794.573/0001-86

ENDEREÇO			
LOGRADOURO:	PRAÇA DO TREVO, Nº 11	CIDADE:	LICÍNIO DE ALMEIDA
BAIRRO:	Centro	UF:	BAHIA

DOTAÇÃO		SALDO
UNIDADE:	02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ANTERIOR
FUNÇÃO:	10 - Saúde	19.157,46
SUBFUNÇÃO:	122 - Administração Geral	VALOR DO EMPENHO
PROGRAMA:	0026 - SAÚDE COM ACESSO AMPLO E SEGURO	6.052,79
PROJETO/ATIVIDADE:	2.102 - Enfrentamento da Emergência COVID-19	SALDO
ELEMENTO DESPESA:	44905102000 - Obras e Instalações (Material)	13.104,67
FONTE RECURSO:	091400 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS	

LICITAÇÃO		CONTRATO	
TIPO:	Pregão Presencial	TIPO:	Obras e Serviços de Engenharia
Nº	Pregão Presencial Nº PP017/2021/2021	Nº	Obras e Serviços de Engenharia Nº DLC288/2021/2021

HISTÓRICO
PAGAMENTO DE NOTA DE DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONTRUÇÃO DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO COVID NO MUNICIPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA,ALMEIDA.CONFORME PREGÃO PRESENCIAL PP017/2021 E CONTRATO Nº DLC 288/2021. NF: 3553

O ordenador de despesa, para que se apliquem os efeitos legais e se observe a execução orçamentária do exercício, na forma da legislação vigente, determina que seja empenhada a despesa supra identificada. Empenha-se, 04/08/2021 MARIO EDIBERTO BOTELHO CARVALHO SECRETARIO DE SAUDE CPF: 045.735.996-06	Declaro que atendendo a determinação, foi deduzida da dotação orçamentária em comento, os valores supraescritos, pelo que emitimos a presente nota de empenho nesta data. Empenhado, 04/08/2021 JANETE SANTOS RIBEIRO SALES AUXILIAR CONTÁBIL CPF: 020.455.185-40
--	--

LIQUIDACÃO Nº	0001614/2021
----------------------	---------------------

SALDO			
ANTERIOR:	6.052,79	LIQUIDADO:	6.052,79
		SALDO:	0,00

DOCUMENTAÇÃO			
TIPO:	Nota Fiscal	DATA:	04/08/2021
		NÚMERO:	3553

Para os efeitos legais, considerando as documentações acostadas ao processo em tela, liquido a presente despesa. Liquidado, 04/08/2021 JANETE SANTOS RIBEIRO SALES AUXILIAR CONTÁBIL CPF: 020.455.185-40	Encaminhe-se o presente processo para que seja programado o referido pagamento. Em, 04/08/2021 JOSÉ PAULO FERNANDES DE CARVALHO CONTROLADOR INTERNO CPF: 572.167.205-63
---	--

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº	0001700/2021
---------------------------------	---------------------

SALDO A PAGAR		PAGO		Pague-se o referido processo: Em, 17/08/2021 MARIO EDIBERTO BOTELHO CARVALHO SECRETARIO DE SAUDE CPF: 045.735.996-06
Anterior:	6.052,79	Bruto:	6.052,79	
Pagar:	6.052,79	Retenções:	0,00	
Saldo:	0,00	Líquido:	6.052,79	

Banco	Agência	Conta	Tipo	Número	Data	Valor
001	2249-7	15256-0	DO	67822	17/08/2021	6.052,79
Total						6.052,79

Declaro que o referido processo foi devidamente pago conforme discriminado acima. LICÍNIO DE ALMEIDA, 17 de agosto de 2021 EZI PEREIRA DE SOUZA DIRETOR FINANCEIRO CPF: 096.964.075-72

G335171012562801008
17/08/2021 10:15:18**Transferência entre contas diversas**

Debitado

Nome FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Agência 2249-7
Conta corrente 15256-0

Creditado

Nome CLAUDEMI DANTAS OLIVEIRA
Agência 2249-7
Conta corrente 6782-2
Valor 6.052,79
Destinação 0
Data Nesta data

Assinada por	J7158832 MARIO EDIBERTO BOTELHO CARVALH	17/08/2021 10:12:40
	JB550012 FREDERICO FERREIRA	17/08/2021 10:15:18

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB550012 FREDERICO FERREIRA.

RECEBEMOS DE CLAUDEMI DANTAS DE OLIVEIRA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 04/08/2021. VALOR TOTAL: 6.052,79. DESTINATÁRIO: 00003379-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LICÍNIO DE ALMEIDA.

NF-e
Nº 000.003.553
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente

CLAUDEMI DANTAS DE OLIVEIRA

Endereço: PRACA DO TREVO 11.
Bairro: CENTRO
Cidade: LICÍNIO DE ALMEIDA - UF: BA
Fone: (77)3463-2239 - CEP: 46.330-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº 000.003.553
SÉRIE 001
FOLHA 1/2



29210813794573000186550010000035531313743722

CHAVE DE ACESSO
2921 0813 7945 7300 0186 5500 1000 0035 5313 1374 3722

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
129210615671093 04/08/2021 15:43:45

CNPJ
13.794.573/0001-86

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102/5405 VENDA NO/SUBST NO ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
91130006

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL
00003379-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LICÍNIO DE ALMEIDA

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO
PCA 2 DE JULHO 430 PRÉDIO MONTANHA
MUNICÍPIO FONE/FAX E-MAIL UF INSCRIÇÃO ESTADUAL DT. ENTREGA
LICÍNIO DE ALMEIDA (77)3463-2267 pmlicinio@hotmail.com BA 46.330-000 04/08/2021 15:43

FATURA/DUPPLICATA

CFOP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR
Distrito		6.052,79									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR IMP. IMPORT.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.052,79
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.052,79

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEIC	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente			UF	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO				INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
259				0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL	B. CALC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
000138	ANTI-FERRUGEM MICRO OLIO SPRAY 300ML KALA	34039900	0500	5405	UN	5,0000	4,30	21,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0
000364	BAI DE PLAST 12LT COLORIDO EXTRA REFOR	39249000	0500	5405	UN	36,0000	10,72	385,92	0,00	0,00	0,00	0,00 0
000634	CADEADO PADO 30MM	83011000	0500	5405	UN	20,0000	13,73	274,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0
005025	CADEADO PADO 35MM	83011000	0500	5405	UN	10,0000	18,65	186,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0
005747	CONE SINALIZADOR 75CM PRETO-AMARELO	39012019	0102	5102	UN	6,0000	27,13	162,78	0,00	0,00	0,00	0,00 0
001547	ELETRODO 6013 2 50MM DENVER/ESAB	83111000	0500	5405	KG	15,0000	18,00	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0
002283	LIXA FERRO 220	68051000	0500	5405	UN	50,0000	2,44	122,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0
002733	MOTOBOMBA PERIFERICA ICS-100B 1CV BIVOLT	84137080	0102	5102	UN	1,0000	424,00	424,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0
003195	PLA INOX A 430 1 40 MT CONCRETADA LISA	73241000	0500	5405	UN	3,0000	192,43	577,29	0,00	0,00	0,00	0,00 0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

Retenção de tributos

Vlr Retido PIS	Vlr Retido COFINS	Vlr Retido CSLL	Vlr Retido IRRF	Vlr Retido INSS	Vlr Retido ISS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD-5: D4A934F8F72BB6E8FC114085B0FA8374 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI / Trib. aprox.: R\$ 876,45 Federal e R\$ 981,36 Estadual
Fonte: HBPT 11SC76 - CF: 0002-32091010 / 0021-39249000 / 0102-31081020 / 0115-83011000 - 0200-38140090 /
0203-83111000 - 0236-68051000 / 0237-73241000 / 0321-72104190 / 0340-84137080 / 0414-39012019 / 0478-38249041 /
0860-70031900 /

RESERVADO AO FISCO

ENDEREÇO PARA DOWNLOAD DO XML: <http://nfe.atsinformatica.com.br>

RECEBEMOS DE CLAUDEMI DANTAS DE OLIVEIRA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 04/08/2021. VALOR TOTAL: 6.052,79 DESTINATÁRIO: 00003379 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LICÍNIO DE ALMEIDA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.003.553

SÉRIE 001

Identificação do Emitente

CLAUDEMI DANTAS DE OLIVEIRA

Endereço: PRAÇA DO TREVO 11
Bairro: CENTRO
Cidade: LICÍNIO DE ALMEIDA - UF: BA
Fone: (77)3463-2239 - CEP: 46.330-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.003.553

SÉRIE 001

FOLHA 2/2



29210813794573000186550010000035531313743722

CHAVE DE ACESSO

2921 0813 7945 7300 0186 5500 1000 0035 5313 1374 3722

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

129210615671093 04/08/2021 15:43:45

CNPJ

13.794.573/0001-86

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102/5405 VENDA NO/SUBST NO ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

94130006

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

00003379-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ/CPF

12.424.121/0001-40

DATA EMISSÃO

04/08/2021

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL	B. CALC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
010902	REGADOR PLÁSTICO 10 LT - PLASTIKERO	39249000	0102	5102	UN	14,0000	16,00	224,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
011010	SELADOR ACRÍLICO 18 LT - IQUINE	32091010	0500	5405	UN	20,0000	72,00	1.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
6703	THINNER 900ML ACABAMENTO X9 TARBEN	38140090	0500	5405	LT	30,0000	10,50	315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
011002	VERNIZ COPAL BRILHANTE 3.600ML - IQUINE	32081020	0500	5405	GL	8,0000	60,90	487,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0
004923	VIDRO CANALADO 4MM	70031900	0500	5405	MT	10,0000	79,00	790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
005012	ZINCO GALV 100 MT 3.500KG P. NUTCH 20	72104190	0102	5102	KG	31,0000	12,00	372,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUN. DE LICÍNIO DE ALMEIDA
Atesto que as Mercadorias foram entregues
e/ou Serviços foram devidamente prestados
Licínio de Almeida - Ba, 04/08/2021
SERVIDOR
1133
MATRÍCULA



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
GABINETE DO PREFEITO

PLANILHA DE LOCALIDADES

Localidade		Destino
1	LICÍNIO DE ALMEIDA	MARCELO SILVEIRA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
ATESTO QUE AS MERCADORIAS FORAM ENTREGUES
E/OU SERVIÇOS FORAM DEVIDAMENTE PRESTADOS
LICÍNIO DE ALMEIDA - BA, 1 de 12/2011
SERVIDOR: _____
MATRÍCULA: _____